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SASHKE REPUBLIKA F. SHQIPERISE I
e o BASHKIA VAU DEJiiS

KESHILLI BASHKIAK

YENDIM
Nrgd date652016
Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftesise .
Keshilli i Bashkise Vau-Dejes i mbledhur me datgdl /_-Qf/201 6,pasi shqyrtoi projekt-vendimet e
paragitura nga zyrat e ndihmes ekonomike te Njesive Administrative per;
1-Dhenia e ndihmes ekonomike per muajin GUSHT 2016
2-Dhenia e paaftesise per muajin GUSHT 2016
Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Per Veteqgeverisjen Vendore”. Ne ligjin Nr. 9355
date 10.03.2005 *Per ndihmen dhe perkujdesjen shogerore”te ndryshuar ne ligjin nr.10399 date
17.03.2011,dhe ne ligjiin 47/2014, ligji nr.7889 date 14.12.1994 “ per statusin e invalidit te
punes”ndryshuar me ligjin nr 8052 dt 21.12.1995 dhe ligjin 9143 dt 16.10.2003,ligjin 8098 date
23.03.1996 “per statusin e te verberit” ligjin 8626 date 22.06.2000 “per statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik” | ligji nr 8153 dt.31.10.1996, “per statusin e Jjetimit” VKM nr. 869
dt 18.06.2008, “per zbatimin e ligjit nr 7889 dt 14.12.1994 “status i invalidit” i ndryshuar me
VKM 376 dt 11.06.2014 per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr 787 dt. 14.12.2005” per
percaktimin e kritereve te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike”, te ndryshuar me
vkm nr 89 dt 26. 01.2012 “per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe procedures se
sherbimit te kujdestarise”. Udhezimi nr 22 date 20.08.2015 mbi zbatimin e VKM nr 618 dt
07.09.2006 “per percaktimin e kritereve te dokumentacionit te mases se perfitimit te pageses se
personave me aftesi te kufizuar” te ndryshuar. Udhezimi nr 23 dt 20.08.2015 mbi zbatimin e
VKM nr 31 dt. 20.01.2001. “per perfitimet nga status i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” i
ndryshuar. Udhezimi nr 24 dt.20.08.2015 mbi zbatimin ¢ VKM nr 277 dt 18.06.1997. “per
perfitimet nga status i te verberit” j ndryshuar me VKM Nr 404 dt. 20.06.2012. “Per percaktimin
¢ mases se kritereve te procedurave te perfitimit financiar per personat me statusin e te verberit
dhe invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e energjise elektrike,per faturen ¢ telefonise
fikse” VKM nr. 565 dt.09.08.2006 “Per mbrojtjen e shtresave ne nevoje,nga rritja e cmimit te
energjise elektrike”pika 5 udhezimi nr.9 dt25.02.2015 mbi zbatimin e VKM nr 404
dt.20.06.2012.. VKM nr 8 dt.12.01.2015 “per mbrojtjen e shtresave ne nevoje per efekt te hegjes
se fashes se konsumit te energjise elektrike deri 300kwh ne muaj, VKM 376 dt.11.06.2014 “per
kompensimin e shkolles,vaksina,dhe administrimiin ndihmes ekonomike nga grate”. Udhezimi
Nr. 15. Dt 08.04.2015 per disa ndryshime ne udhezimin nr 1. Dt 02.02.2015 “mbi zbatimin e
vkm nr 8. Dt 14.01.2015” si dhe ne ligjin ne Nr.115/2014 “per ndarjen administrative territorial
ne republiken e shqiperise” .
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_-‘gﬁ{iujne Ndihme Ekonomike per muajin GUSHT 2016 1.493 familjé? (aje.
>87 leke nga keto me ndihme te plote 110 familje me Shumen 441,526;";’?@ ndihme fe
hme 1382 familje me Shumen 3,641,061 leke, dhe 1 familje kujdestare mef@md\?,ﬁﬁﬁ
leke. %.H\---"s'!f_f:_;;x

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per mugjin GUSHT 2016 1539 persona me Shumen
14796763. Keto te ndara :

1. Persona me aftesi te kufizuar 705 me 7,371,732 leke
2. Kujdestare te PAK 148 me 451,350 leke
3. Persona te verber 119 me 1,530,445 leke
4. Kujdestare verberie 30 me 341,700 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 71 me 1,955,996 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 71 me 779,220 leke
7. Invalid pune 395 me 1.323.200 leke

I-Familjet ge nuk Plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike:
Gjovalin Kovaci- mosplotesim dokumentaconi

L

2. Valentin Shkoza -mosplotesim dokumentacioni
3. Jak Marku -mosplotesim dokumentacioni

4. Marsela Kaziu -mosplotesim dokumentacioni

5. llirian Doci -mosplotesim dokumentacioni
6. Dila Lleshi -mosplotesim dokumentacioni
7. Aleksander Pylla -mosplotesim dokumentacioni
8. Arta Pjetraj -mosplotesim dokumentacioni
9. Jak Pjetraj -mosplotesim dokumentacioni
10. Zef Gjoni -mosplotesim dokumentacioni

I'1. Agustin Pashk Prendi —mungese dokumentacioni.
12. Afrim Vatnikaj (mosparagitje)

13. Ndoc Vavac (mosparagqitje)

14. Bardhok Deda (mosparagqitje)

I5. Martin Huta ( moshe pensioni)

16. Pal Fuska ( moshe pensioni

II-Emrat ge hyne per here te pare ne skemen e nd. ekonomike.
I. Vincens Kovaci( papunesi)

Maksim Doshi( kuror e re)

Sokol Vasija ( kthim nga emigracioni)

Zef Leka (kthim nga emigracioni)

Alida Dashamir Gavoci (plotesim dokumentacioni)

Altin Gjoke Groshiti (plotesim dokumentacioni)

Anton Nikoll Vokrri-( plotesim dokumentacioni)
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;8 @ﬂémn Luk Bala (familje e re)
' Gjo}n Guri plotesim dokumentacioni
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11l Emrape familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike.

NG yau \ )lf Gjergj Vata - plotesim dokumentacioni ;
~=e"9_ Esma Naziri - plotesim dokumentacioni Lok
3. David Marku - plotesim dokumentacioni
4. Gezim Trapi - plotesim dokumentacioni
5. Gent Shtjefni - plotesim dokumentacioni
6. Ylli Meshi - plotesim dokumentacioni
7. Ded Zef Ara —plotesim dokumentacioni
8. Lush Delia  plotesim dokumentacioni
9. Jak Mani plotesim dokumentacioni
10. Fran Preka plotesim dokumentacioni
11. Pllumb Marashi plotesim dokumentacioni
12. Pjeter Aroni plotesim dokumentacioni

13. Tonin Marashi plotesim dokumentacioni
14. Ndoc Pezerija  plotesim dokumentacioni
15. Mark Gjoni plotesim dokumentacioni

Keto te ndara ne Njesi Administrative:

1. Njesia Administrative Vau-Dejes:

o Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin GUSHT 2016 376 familje me nje fond
prej 1.538.169 leke,nga keto me ndihme te plote 97 familje me Shumen 398,138
leke,me ndihme te pjeseshme 279 familje me nje fond prej prej 1.140.031 leke .

e Te perfitojne pagese paaftesie per muajin GUSHT 2016 485 persona me Shumen
4.820.830 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 236 me 2.602.306 leke
2. Kujdestare te PAK 52me 521.560 leke

3. Persona te verber 35me 447.712 leke

4. Kujdestare verberie 6 me  68.340 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 22 me 586.252 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 22 me 231.660 leke
7. Invalid pune 112 me 363.000 leke

I- Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike:
1. Gjovalin Kovaci - mosplotesim dokumentaconi
2. Valentin Shkoza -mosplotesim dokumentacioni
3. Jak Marku -mosplotesim dokumentacioni
4. Marsela Kaziu  -mosplotesim dokumentacioni



5. llirian Doci -mosplotesim dokumentacioni
6. :Bila Lleshi -mosplotesim dokumentacioni
7. Aleksander Pylla -mosplotesim dokumentacioni
8

/ gji;'ta Pjetraj -mosplotesim dokumentacioni :
e ?\d}lfék Pjetraj -mosplotesim dokumentacioni '
\g;;.s-;-_,-;.__ W 5-‘»{*;?19’.’ Zef Gjoni -mosplotesim dokumentacioni

II-Emrat qe hyne per here te pare ne skemen e ndihmes ekonomike
I. Vincens Kovaci - papunesi
2. Maksim Doshi- kuror e re
3. Sokol Vasija — kthim nga emigracioni-
4. Zef Leka -kthim nga emigracioni

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike
I. Gjergj Vata - plotesim dokumentacioni

Esma Naziri - plotesim dokumentacioni

David Marku - plotesim dokumentacioni

Gezim Trapi - plotesim dokumentacioni

Gent Shtjefni - plotesim dokumentacioni

Ylli Meshi - plotesim dokumentacioni
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2. Njesia Administartive Bushat;

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin GUSHT 2016 228 familje me nje fond prej 855,539
leké leke,nga keto me ndihme te plote 10 familje me Shumen 30.900 leké leke, me ndihme te

pieseshme 217 familje me nje fond prej prej 815,639 leké. dhe 1 familje kujdestare me fond
9.000 lekeé.

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin GUSHT 2016 635 persona me Shumen
5.959.603 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 258 me 2.621.718 leke
2. Kujdestare te PAK 52me  521.560 leké

3. Persona te verber 45me  585.821 leke
4. Kujdestare verberie 12 me 136.680 leke
3 Paraplegjik-tetraplegjik 35me 1.007.084 leké

6. Kujdstare para-tetraplegjik 35 me  400.140 leké
7. Invalid pune 198 me  686.600 leke

I- Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike

I-Emrat qe hyne per here te pare ne skemen e ndihmes ekonomike
1. Alida Dashamir Gavoci —plotesim dokumentacioni
2. Altin Gjoke Groshiti —plotesim dokumentacioni



[H-Emrﬁl‘t_\e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ckonomike
e
3. I}liesi;ﬁaédministartive Hajmel:
; | i
L9 :\\)ﬁ\}'perﬁmjne ndihme ekonomike per muajin GUSHT 2016 194 familje me njeiom}prej
\q“a‘f:‘}ii/ 633.184 |cke,nga keto me ndihme te plote 2 familje me Shumen 9188;16;_1'{“6;‘6113'
ndihme te pjeseshme 192_familje me nje fond prej prej 623.996. G
e Te perfitojne pagese paaftesie per muajin GUSHT 2016 188 persona me Shumen
1.808.982 leke. Keto te ndara:

I Persona me aftesi te kufizuar 78 me 803688 leke

2. Kujdestare te PAK 23 me 240720 leke
3. Persona te verber 16 me 210064 leke
4. Kujdestare verberie 3me 34170 leke
5 Paraplegjik-tetraplegjik 10 me 258540 leke
6. Kujdstare para-tetraplegjik 10 me 105300 leke
7. Invalid pune 48 me 156.500 leke

I- Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike:
1. Agustin Pashk Prendi —mungese dokumentacioni.

I-Emrat ge hyne per here te pare.
1. Anton Nikoll Vokrri- plotesim dokumentacioni
III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike.
1. Ded Zef Ara —plotesim dokumentacioni

4. Njesia Administrative Vig-Mnele:

* Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin GUSHT 2016 245 familje me nje fond
992.108 leke,nga keto me

ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 245 familje me nje
fond prej prej 992.108 leke

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin GUSHT 2016 93 persona me Shumen
854.940 Ieke, keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 46 me 461.380 leke
2. Kujdestare te PAK Tme 70.210 leke

3. Persona te verber 12 me 136.680 leke
4. Kujdestare verberie 5 me 56.950 leke
5. Paraplegj ik-tetraplegjik 2 me 52.060 leke
6. Kujdstare para-tetraplegjik 2 me 21.060 leke
7. Invalid pune 19 me 56.600 leke



I- Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike:
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II-Emrat qé hyne per here te parene skemen e nd. ekonomike
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[ Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike -:

* Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin GUSHT 2016 260 familje me nje fond
prej 1219750 leke,nga keto me ndihme te plote

ndihme te pjeseshme 260 familje me nje fond prej prej 1219750 .
Te perfitojne pagese paaftesie per muajin GUSHT 2016 58 persona me Shumen

605740 leke, keto te ndara:

III-Engra e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
?:}

Persona me aftesi te kufizuar 39 me Shumen 391170 leke

Kujdestare te PAK 8 me Shumen 80240 leke

Persona te verber 5 me Shumen 68390 leke
Kujdestare verberie 2 me Shumen 22780 leke
Paraplegjik-tetraplegjik 1 me Shumen 26030 leke
Kujdstare para-tetraplegjik 1 me Shumen 10530 leke
Invalid pune 2 me Shumen 6600 leke

II-Emrat ge hyne per here te pare ne skemen e nd. Ekonomike.

L.

Martin Luk Bala —familje e re-

HI-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike

----------

6. Njesia Administrative Temal:

el Sa i S N

746.668 leke keto te ndara:

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin GUSHT 2016 190 familje me nje fond
prej 852,837 leke,nga keto me ndihme te plote 1 familje me Shumen 3300 leke,dhe
me ndihme te pjeseshme 189 familje me nje fond prej prej 849,537 leke.

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin GUSHT 2016 80 persona me Shumen

Persona me aftesi te kufizua r 48 me 491,470 leke

Kujdestare te PAK 6 me 60.180 leke
Persona te verber 6 me 81,778 leke
Kujdestare verberie 2 me 22.780 leke
Paraplegjik-tetraplegjik 1 me 26.030 leke

Kujdstare para-tetraplegjik 1 me 10.530 leke
[nvalid pune 16 me 53.900 leke

0 familje me Shumen 0 leke,dhe me



2, Ndoc Vayac (mosparaqitje)

3%Bardhok Deda (mosparagjtje)
\'w;’ SriieiaN "-%/ Martin Hutg ( moshe pensioni)
et S. Pal Fusks ( moshe pensionj)

II-Emrat qe hyne per here t¢ Pare ne skemenp ¢ nd. ekonomijke
1. Gjon Guri plotesim dokmnentacioni

1. Lush DeJig Plotesim dokumentacioni
2. Jak Manj plotesim dokumentacjop;
3. Fran Prekg plotesim dokumentacioni
4. Pllump Marashj plotesim dokumentacjop;
5. Pjeter Aronj plotesim dokumentacioni
6. Tonin Maraghi plotesim dokumentacioni
7. Ndoc Pezerija plotesim dokumentacionj
8. Mark Gjoni plotesim dokumentacioni

* Ky vendim hyn ne fugqi sipas nenin 55 te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “Per
Veteqeveris jen Vendore»

* Ky vendim y shpall sot me date 23/08/2016

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI ] KESHILLIT
Gentian NDQj Martin M RKU

-mail; bashkiavau-dejes@hotmaﬂ.com



